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Europaudvalget 

 

Til: 

Dato: 

Udvalgets medlemmer 

20. juli 2015 

KOM (2013) 0920 

Forslag til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv om nedbringelse af natio-

nale emissioner af visse luftforurenende stoffer og om ændring af direktiv 

2003/35/EF 

 

Socialistisk Folkepartis bemærkninger til skriftlig forelæggelse af NEC-

direktivet 

 

Til udvalgets orientering fremsendes Socialistisk Folkepartis bemærkninger til 

miljø- og fødevareministerens skriftlige forelæggelse af 16. juli 2015 om for-

slag til direktiv om nedbringelse af nationale emissioner af visse luftforure-

nende stoffer (NEC-direktivet). 

 

Socialistisk Folkepartis medlemmer af udvalget bemærker:  

”SF kan ikke støtte regeringens nye forhandlingslinie vedr. ammoniak. Rege-

ringens holdning er i direkte modstrid med allerede indgåede aftaler under 

FN’s Göteborg-protokol om grænseoverskridende luftforurening og vil betyde 

unødvendige skader på natur, miljø og sundhed i Danmark, i danske farvande 

og hos vore nabolande. Regeringens holdning vil medføre et mindre ressour-

ceeffektivt landbrug i Danmark og vil have negative samfundsøkonomiske 

konsekvenser.  

 

Danmark har endnu ikke ratificeret forpligtelsen og de lovede reduktioner af 

Danmarks ammoniakforurening, og det vil være en fundamental ændring af 

dansk miljøpolitik, hvis den danske regering nægter at ratificere en allerede 

indgået international forpligtelse med henvisning til nationale erhvervshensyn. 

 

SF opfordrer regeringen til at fastholde de mål som Danmark allerede har 

meldt ind og forpligtet sig til og som vil kunne nås med allerede vedtagne 

tiltag, herunder de ekstra midler der er blevet stillet til rådighed til ammoniak-
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reduktioner i staldanlæg i den tidligere regerings aftale om Landdistriktsmid-

lerne med SF og Enhedslisten. 

 

I stedet bør regeringen naturligvis arbejde på at sikre at de andre EU-lande 

forpligter sig til ambitiøse ammoniakreduktioner.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mette Nielsen, 

udvalgsassistent 

   


